1.2.8 มัทรีคำฉันท์ สันนิษฐานว่าแต่งในสมัยรัชกาลที่ 2- รัชกาลที่ 3

1.2.9 มหาชาติคำฉันท์ พระนิพนธ์ พระราชวรวงศ์เธอกรมหมื่นกวีพจนสุปรีชา

1.2.10 ลิลิตมหาชาติ ตามคำนำของกรมศิลปากรกล่าวว่า “เป็นเรื่องเก่าที่ไพเราะได้นิพนธ์เผยแพร่ครั้งแรกในหนังสือวชิรญาณ ตอนที่ 85 เดือนตุลาคม ร.ศ. 120

พ.ศ. 2445 หน้า 895 - 922”³⁵ แต่งเป็นลิลิตสุภาพ ขึ้นต้นว่า “ศรีสิทธิเดชไชโย กรุงไกร
เกียรติยศอะคร้าว ท้าวท้าวปรีดาภิรมย์ อุดมสมบัติ พัสตุนันต์ ดุจสุวรรณค์แต่งแต้ม”³⁶ ในเรื่องนี้
ลัลลนา ศิริเจริญ ได้กล่าวว่า “มีฉบับอยู่ที่หอสมุดแห่งชาติ 8 กัณฑ์ สมเด็จพระเจ้าบรมวงศ์เธอ
เจ้าฟ้ามหามาลา กรมพระยาบำราบปรปักษ์ทรงนิพนธ์ 2 กัณฑ์ อีก 6 กัณฑ์ พระสงฆ์แต่ง”³⁷